
 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

DECRETO Nº 950, DE 21 DE JANEIRO DE 2015. 
 

Dispõe sobre o cancelamento dos saldos 
de restos a pagar não processados de 
exercícios de 2012 e 2013, na forma que 
especifica. 

 
O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III da Lei Orgânica do Município, combinado com o com o art. 42 do 
Decreto 732 de 6 de março de 2014, e, 

 
CONSIDERANDO as determinações previstas no parágrafo único do art. 

42 da LRF; 
 
CONSIDERANDO as necessidades de adequação orçamentária e 

financeira; 
 
CONSIDERANDO que até a presente data não houve o atesto do 

recebimento dos respectivos bens e/ou serviços. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a pagar não 

processados dos exercícios de 2012 e 2013, na conformidade do Anexo Único a 
este Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 31 de dezembro de 2014. 
 

Palmas, 21 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 
 
 

Cláudio de Araújo Schüller 
Secretário Municipal de Finanças 

Adir Cardoso Gentil 
Secretário Municipal de Governo e 

Relações Institucionais 
 
 

 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 950, DE 21 DE JANEIRO DE 2015. 
 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  
 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
6229  20120056  03/05/2012  03.1100. 04.122.0128‐2903  13.341.948/0001‐52  1.957,40 
6338  20120060  11/05/2012  03.1100. 04.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  357,77 
3135  20120060  21/03/2012  03.1100. 04.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  332,49 

  9272  20120056  24/07/2012  03.1100. 04.122.0128‐2903  07.177.403/0001‐50  1.084,90 
2013  9383  20130057  22/08/2013  03.1100. 04.122.0128‐2903‐  00.028.986/0009‐65  1.775,00 

 
1200 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
6345  20121056  11/05/2012  03.1200. 26.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  7.441,59 
11614  20121056  06/09/2012  03.1200. 26.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  1.993,39 
13763  20121053  29/10/2012  03.1200. 26.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  2.032,08 

2013  12069  20131516  21/10/2013  03.1200. 06.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  1.053,84 
 

1400 – AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2013 
15362  20131587  12/12/2013  03.1400. 04.122.0128‐2903  07.161.924/0001‐19  30.000,00 
6628  20131579  21/06/2013  03.1400. 04.122.0128‐2903  00.352.294/0152‐23  282,61 
8953  20131587  05/08/2013  03.1400. 04.122.0128‐2903  63.798.490/0001‐33  0,17 

 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

1500 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2012  2712  20121266  12/03/2012  03.1500. 08.243.0084‐2063  508.245.381‐53  13.680,00 

 
1600 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2013  15363  20131497  12/12/2013  03.1600. 04.122.0128‐2903  07.161.924/0001‐19  20.000,00 

 
2100 – GABINETE DO PREFEITO 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 

3357  20120034  26/03/2012  03.2100. 04.122.0128‐2903  05.423.963/0001‐11  300,00 
11531  20120034  03/09/2012  03.2100. 04.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  1.209,81 
8037  20121782  26/06/2012  03.2100. 04.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  163,65 
8746  20120034  03/07/2012  03.2100. 04.122.0128‐2903  14.061.959/0001‐41  4.728,25 

2013  15366  20130030  12/12/2013  03.2100. 04.122.0128‐2903  07.161.924/0001‐19  60.000,00 
  9382  20130033  22/08/2013  03.2100. 04.122.0128‐2903  00.028.986/0009‐65  575,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

2700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 

3124  20121883  21/03/2012  03.2700. 04.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  2,18 
11524  20120312  03/09/2012  03.2700. 04.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  3.079,77 
8771  20120312  03/07/2012  03.2700. 04.122.0128‐2903  14.061.959/0001‐41  11.870,86 
6058  20121802  04/05/2012  03.2700. 04.129.0063‐2169  626.719.441‐87  35,00 

2013 

15368  20131765  12/12/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  07.161.924/0001‐19  40.000,00 
14199  20130321  20/11/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  60.746.948/0001‐12  2.244,02 
10883  20130343  26/09/2013  03.2700. 04.129.0063‐2169  60.746.948/0001‐12  7.107,24 
10095  20130318  28/08/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  26.750.752/0001‐63  1.502,52 
13242  20130313  12/11/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  05.821.117/0001‐50  750,00 
3055  20130321  10/04/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  10.587.568/0001‐04  4.744,00 
3054  20131728  10/04/2013  03.2700. 04.122.0128‐2903  10.587.568/0001‐04  3.164,00 

 
2900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
6341  20120366  11/05/2012  03.2900. 12.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  835,92 
11525  20120366  03/09/2012  03.2900. 12.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  837,46 

2013 

13085  20131909  06/11/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  00.556.225/0001‐29  766,80 
6374  20130374  12/06/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  76.535.764/0001‐43  279,15 
14203  20130374  21/11/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  25.086.034/0001‐71  8.820,97 
7882  20130374  16/07/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  59,04 
14488  20130374  02/12/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  06.055.186/0001‐62  35,86 
3158  20130370  12/04/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  63.798.490/0001‐33  1.495,22 
3409  20130367  19/04/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  0,03 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

7496  20130367  01/07/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  4.049,69 
16263  20130367  24/12/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  4.882,02 
3523  20131684  24/04/2013  03.2900. 12.122.0128‐2904  38.132.932/0002‐41  12.097,15 
5999  20131921  29/05/2013  03.2900. 12.365.0069‐2393  38.132.932/0002‐41  7.161,99 
5998  20131922  29/05/2013  03.2900. 12.361.0074‐2393  38.132.932/0002‐41  8.972,16 
6613  20132040  20/06/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  26.752.857/0001‐51  2.000,00 
9379  20130375  22/08/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  00.028.986/0009‐65  1.775,00 
2572  20130375  27/03/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  06.055.186/0001‐62  58.138,70 
8627  20130526  19/07/2013  03.2900. 12.365.0069‐2393  29.979.036/0064‐24  6.305,23 
15544  20130379  18/12/2013  03.2900. 12.122.0128‐2903  01.542.451/0001‐13  17.371,40 
778  20130482  18/03/2013  03.2900. 12.365.0069‐1117  26.700.393/0001‐30  18.297,61 

 
3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 

11863  20120558  19/09/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  340,49 

11513  20120558  31/08/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  1.172,89 
11602  20120558  06/09/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  4.540,07 
6611  20120553  21/05/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  04.929.328/0001‐48  83,00 
11526  20120558  03/09/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  8,35 
8751  20120558  03/07/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  14.061.959/0001‐41  20.197,95 
6575  20120553  23/05/12  03.3100. 15.122.0128‐2903  03.997.385/0001‐00  1.230,00 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

3300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 

6343  20120807  11/05/2012  03.3300. 20.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  200,07 
11613  20120807  06/09/2012  03.3300. 20.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  1.491,84 
8752  20120807  03/07/2012  03.3300. 20.122.0128‐2903  14.061.959/0001‐41  2.232,48 
4299  20121791  29/03/2012  03.3300. 20.692.0086‐2116  02.940.054/0001‐62  3.957,48 

2013  10667  20130837  17/09/2013  03.3300. 20.606.0085‐2207  14.619.014/0001‐00  36.000,00 
 

3500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
5075  20120911  20/04/2012  03.3500. 15.122.0128‐2903  05.992.445/0001‐19  0,01 
16649  20122291  28/12/2012  03.3500. 15.451.0029‐1557  26.633.644/0001‐00  260.000,00 

2013 

7605  20130911  05/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1556  38.146.510/0001‐44  1.539,00 
6601  20130903  19/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1376  01.231.948/0001‐10  186.993,23 
6606  20132038  19/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1376  01.231.948/0001‐10  51.408,40 
6398  20130926  12/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1586  03.014.011/0001‐19  66.981,33 
15128  20130926  11/12/2013  03.3500. 15.451.0029‐1586  03.014.011/0001‐19  18.792,85 
7614  20130928  05/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1599  03.014.011/0001‐19  259.781,28 
7606  20130911  05/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1556  86.904.109/0001‐79  408,37 
16378  20130913  31/12/2013  03.3500. 15.451.0029‐1557  07.272.234/0001‐37  29.224,26 
15346  20131701  12/12/2013  03.3500. 15.451.0030‐2291  12.271.447/0001‐84  7.763,01 
9267  20131827  16/08/2013  03.3500. 15.451.0030‐2271  11.349.851/0001‐60  14.123,27 
11801  20131827  10/10/2013  03.3500. 15.451.0030‐2271  11.349.851/0001‐60  3.527,96 
14638  20131827  05/12/2013  03.3500. 15.451.0030‐2271  11.349.851/0001‐60  6.462,14 
14639  20131827  05/12/2013  03.3500. 15.451.0030‐2271  11.349.851/0001‐60  1.618,38 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

3596  20131845  25/04/2013  03.3500. 15.451.0030‐2291  795.157.033‐87  6.738,00 
12148  20130931  23/10/2013  03.3500. 15.451.0029‐1604  07.703.254/0001‐15  13.458,02 
10784  20130898  20/09/2013  03.3500. 15.451.0029‐1363  00.665.168/0001‐16  69.789,48 
16448  20132095  27/12/2013  03.3500. 15.122.0128‐2903  05.465.986/0006‐01  447,59 
15094  20131848  10/12/2013  03.3500. 15.451.0030‐2288  07.874.769/0001‐88  8.588,36 
15888  20130957  20/12/2013  03.3500. 15.451.0029‐2904  24.851.511/0001‐85  59.780,70 
10770  20131133  20/09/2013  03.3500. 18.452.0033‐2273  09.648.269/0001‐53  7.680,42 
10746  20131137  19/09/2013  03.3500. 18.452.0033‐2616  09.648.269/0001‐53  31.655,00 
10747  20131153  19/09/2013  03.3500. 18.542.0033‐2277  09.648.269/0001‐53  13.684,75 
10751  20131157  19/09/2013  03.3500. 18.542.0033‐2617  09.648.269/0001‐53  1.698,00 
7621  20130912  08/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1556  38.146.510/0001‐44  29.240,91 
15139  20132101  11/12/2013  03.3500. 15.451.0029‐1376  01.231.948/0001‐10  161.430,00 
7609  20130929  05/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1599  03.014.011/0001‐19  410.043,19 
7622  20130912  08/07/2013  03.3500. 15.451.0029‐1556  86.904.109/0001‐79  7.759,07 
6605  20130904  19/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1376  01.231.948/0001‐10  600.000,00 
6608  20132039  19/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1376  01.231.948/0001‐10  69.883,86 
6396  20130927  12/06/2013  03.3500. 15.451.0029‐1586  03.014.011/0001‐19  162.550,44 
15132  20130927  11/12/2013  03.3500. 15.451.0029‐1586  03.014.011/0001‐19  357.047,21 

 
3700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
6346  20121090  11/05/2012  03.3700. 08.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  330,31 
11527  20121090  03/09/2012  03.3700. 08.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  5.510,96 
8755  20121090  03/07/2012  03.3700. 08.122.0128‐2903  14.061.959/0001‐41  1.246,04 

2013 
6375  20131087  12/06/2013  03.3700. 08.122.0128‐2903  76.535.764/0001‐43  37,65 
6584  20131089  19/06/2013  03.3700. 08.122.0128‐2903  26.752.857/0001‐51  2.422,47 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

5100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 
6348  20121183  11/05/2012  03.5100. 04.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  1.492,70 
3147  20121183  21/03/2012  03.5100. 04.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  7.437,42 
7841  20121621  15/06/2012  03.5100. 04.122.0128‐2903  24.851.511/0001‐85  3.250,00 

2013 
15373  20131174  12/12/2012  03.5100. 04.122.0128‐2903  07.161.924/0001‐19  50.000,00 
9378  20131177  22/08/2012  03.5100. 04.122.0128‐2903  00.028.986/0009‐65  575,00 

 
5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTAVÉL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

2012 

6271  20121124  08/05/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  12.904.904/0001‐20  1.850,00 
6347  20121124  11/05/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  34.028.316/7883‐47  1.457,42 
11601  20121124  06/09/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  33.530.486/0001‐29  1.316,86 
7344  20121123  25/05/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  12.985.513/0001‐88  34,20 
7353  20121123  29/05/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  12.985.513/0001‐88  1.910,00 
4391  20121124  30/03/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  413,38 
8048  20121123  26/06/2012  03.5500. 18.122.0128‐2903  34.274.233/0001‐02  9.113,40 
12674  20121165  28/09/2012  03.5500.18.542.0033‐2613  62.011.788/0001‐99  10.822,77 
16518  20121112  27/12/2012  03.5500. 15.451.0038‐2283  03.749.325/0001‐60  3,00 
16472  20121136  26/12/2012  03.5500. 18.452.0033‐2272  02.340.985/0001‐20  611,20 
16519  20121164  27/12/2012  03.5500. 18.542.0033‐2278  09.136.917/0001‐92  26,00 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

5600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 

 
 
 
 
 

2013 

5227  20131529  23/05/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  07.339.390/0001‐78  680,00 
14372  20131534  26/11/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  17.215.525/0001‐47  171,00 
15344  20131529  12/12/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  14.436.705/0001‐60  69,90 
14368  20131534  26/11/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  07.301.325/0001‐53  6.785,95 
8685  20131529  22/07/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  05.022.812/0001‐51  1.776,50 
9086  20130047  08/08/2013  03.5600. 24.722.0100‐2493  07.961.401/0001‐57  2.292,50 
7891  20131534  16/07/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  02.485.653/0001‐33  660,00 
10543  20131536  11/09/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  12.732.326/0001‐92  3.680,00 
1537  20130047  21/03/2013  03.5600. 24.722.0100‐2493  06.170.766/0001‐09  13.266,09 
5940  20131534  06/05/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  12.941.636/0001‐17  12.851,21 
9197  20131534  14/08/2013  03.5600. 04.122.0128‐2903  12.941.636/0001‐17  2.019,28 

 
5800 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2013  13023  20131266  05/11/2013  03.5800. 08.244.0080‐2085  10.648.978/0001‐18  1.123,00 

 
6300 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2013  14076  20131368  19/11/2013  03.6300. 15.451.0124‐2286  07.235.463/0001‐81  11.400,00 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 

 

6500 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2012  5106  20121772  20/04/2012  03.6500. 16.482.0129‐1265  01.773.811/0001‐98  11.858,04 

 
6700 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2012  12628  20122165  27/09/2012  03.6700. 18.542.0139‐2702  00.802.909/0001‐63  650,00 

 
7100 – FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS 

EXERCÍCIO  Nº DO 
EMPENHO  FICHA  DATA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CPF/CNPJ E DESCRIÇÃO DO 

CREDOR 
VALOR 

 
2012  11530  20121544  03/09/2012  03.7100. 13.122.0128‐2903  76.535.764/0325‐09  43,17 

 


